Приложение 1

к приказу комитета образования, культуры и спорта

№ 145 от 20.04.2021г

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Регионального этапа XIX Всероссийского детского экологического форума

«Зелёная планета 2021»

16 апреля 2021 года

В соответствии с приказом комитета образования, культуры и спорта от

26 марта 2021 г. № 107 «Об организации регионального этапа XIX

Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2021» в

целях выявления и поощрения талантливых детей среди обучающихся

Мурманской области в области художественной, социально-полезной,

исследовательской, инженерной и научно-технической деятельности

проведен региональный этап форума.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение работ, предоставленных на конкурс.

2. Определение количества призовых мест.

3. Отбор работ для участия во всероссийском этапе XIX Всероссийского

детского экологического форума «Зелёная планета 2021»

РЕШЕНИЕ:

1. Считать форум состоявшимся.

2. Утвердить результаты участия:

КОНКУРС «Зелёная планета глазами детей. Память и слава»

1 категория (3-6 лет)

1 место - Лукьянова Майя, МБДОУ №130 г. Мурманска, рук. Екатерина

Леонидовна Целобенюк

2 место - Мунтян Егор, МАДОУ №110 г. Мурманска, рук. Светлана

Валерьевна Шеркузиева

3 место - Дублянская Каролина, МБДОУ №41 ЗАТО г. Североморск,

рук. Евгения Юрьевна Горшенина

3 место - Тулупова Дарья. г. Оленегорск, МБДОУ №14, рук-ли Гончар

Екатерина Вячеславовна, Маратканова Татьяна Ивановна

2 категория (7-9 лет)

1 место - Андреева Арина, МАУДО ДЮЦ "Ровесник" г. Кандалакша,

рук. Татьяна Алексеевна Яровикова

1 место - Кастрам Юлия, МАУДО ДЮЦ "Ровесник" г. Кандалакша, рук.

Татьяна Алексеевна Яровикова

2 место - творческий коллектив в составе Богданов Захар, Соколов

Кирилл, Дёмин Виталий, Чашкина Милена, Павлова Мария, МБДОУ "Детский

сад №10" г. Кировск

3 место - Петров Владислав, МБДОУ №41, ЗАТО г. Североморск, рук.

Мария Борисовна Петрова

3 категория (10-13 лет)

1 место - Иванова Арина, МБУ ДО ДШИ им А.С. Розанова, г. Кировск,

рук. Юлия Сергеевна Козлова

2 место - Разгонюк София, МБОУ "Хибинская гимназия", г. Кировск,

рук. Елена Леонидовна Клименкова

3 место - Чеботова Татьяна, МАУДО "ЦДО" г. Полярный, рук. Анна

Сергеевна Цыганова

4 категория (14-17 лет)

1 место - Азаладзе Вероника, МБОУ "Хибинская гимназия", г. Кировск,

рук. Елена Леонидовна Клименкова

2 место - Пинегин Иван, МБУДО "Дриада", г. Снежногорск, рук.

Светлана Ивановна Науменко

3 место - Фролков Иван, МАУДО "ЦДО" г. Полярный, рук. Анна

Сергеевна Цыганова

КОНКУРС «Многообразие вековых традиций»
1 место - Парышев Андрей, МАОУДО "ЦДТ Ковдорского района", г.

Ковдор, рук. Елена Михайловна Дьячкова

2 место - Романов Максим, МБДОУ №130 г. Мурманск, рук. Наталья

Александровна Синицкая

3 место - Ващенко Кира, МАДОУ №110 г. Мурманск, рук. Наталья

Александровна Баланина

КОНКУРС «Природа. Культура. Экология»

1 место - творческий коллектив в составе Клыков Леон, Моринов

Андрей, Милохин Лев, Пирожкова Виктория, Лобанова Олеся, МБОУ "СОШ

№6 г. Апатиты", рук. Любовь Викторовна Попова

2 место - коллектив экостудии "Экоград" в составе Аленевский Алексей,

Карамышев Максим, Костина Ксения, Лоещук Анастасия, Полетаев Павел,

Ратьковская Варвара, Рагимов Данил, Санникова Полина, Смирнова

Кристина, рук-ли Ольга Юрьевна Крикливенко и Светлана Юрьевна Иванова,

МБОУ "СОШ №1 им. А. Ваганова", г. Мончегорск

3 место - творческий коллектив в составе Волкова Алеся, Головина

Александра, Кочина Мирослава, Кузнецова Виктория, Любинская Василиса,

Соколова Наталья, МБДОУ "Детский сад №12 г. Кировска", рук. Анжелика

Александровна Давиденко

КОНКУРС «Природа - бесценный дар, один на всех»

1 место - Животов Дмитрий "Социальный проект, МБОУ "СОШ №1 им.

А. Ваганова", г. Апатиты, рук. Ольга Юрьевна Крикливенко

2 место - Азаренко Игорь, МАОДО ЦДТ "Хибины", рук. Светлана

Евгеньевна Азаренко

3 место - подготовительная группа "Почемучки", МБДОУ "Детский сад

№12 г. Кировска", рук. Ирина Дмитриевна Абрамова

КОНКУРС «Природа и судьбы людей»

1 место - Быкова Виктория, МБОУ "СОШ №4 г. Апатиты", рук. Юлия

Николаевна Жильцова

2 место - Белихов Герман, МАДОУ №16 г. Кировска, рук. Елена

Геннадьевна Денисюк

3 место - Шкоренков Дмитрий, МБОУ "СОШ №23", п. Спутник,

Печенгский р-н

3 место - Буланкина Юлия, МБОУ "СОШ №7 г. Кировска", рук. Алина

Фанисовна Хакимзянова

КОНКУРС «Эко-объектив»

1 место - Стригалев Даниил, филиал МАГУ в г. Кировске, рук. Ирина

Вячеславовна Сидорович

2 место - Чикалюк Георгий, МБОУ "СОШ №4 г. Апатиты", рук. Ольга

Александровна Балакина

2 место - Матиевский Глеб, МБОУ "СОШ №4 г. Апатиты", рук. Ольга

Александровна Балакина

3 место - Марковская Валерия, МБОУ "СОШ №4 г. Апатиты", рук. Ольга

Александровна Балакина

Секретарь:

Председатель жюри: .

	C:\Users\usr-yuryeva.sm\Desktop\145.pdf
	C:\Users\usr-yuryeva.sm\Desktop\Приказ №145.docx

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}